



روسای محترم دانشگاه های علوم قرآنی

موضوع نامه: ثبت نام در سامانه سجاد

عادی

سلام علیکم

با صلوات بر محمد و آل محمد و آرزوی سلامتی و توفیق روز افزون برای مقام معظم رهبری ^{مدظله العالی}، با احترام؛ به اطلاع می‌رساند با

عنایت به اهتمام وزارت عتف. به سامانه جامع آموزشی-دانشجویی (موسوم به سامانه سجاد) با استناد به بند ۱-۴ ماده یک آیین نامه شورای بررسی موارد خاص، ابلاغی اسفند ۹۹ و فراگیر شدن خدمات این سامانه و پیرو ابلاغیه‌ها و بخشنامه‌های متعدد این معاونت و معاونت محترم آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه (مانند نامه‌های ۹۸/۲۷۵۹۲۷ و ۹۷/۵۵۰۹۶۸ و ۹۷/۷۴۹۰۶۹ و ۹۷/۸۲۵۶۷۹ و ۹۷/۱۰۰۶۸۹۴ و ۹۸/۴۵۲۸۲۵ و ۹۸/۱۰۵۷۹۴۱ و ۱۴۰۰/۵۱۶۰۲۲ و ۹۹/۵۷۲۱۷۶ و ۹۹/۶۵۶۱۳۵ و ۱۴۰۰/۵۸۱۰۰۱ و ۱۴۰۰/۲۰۴۰۰۶) مقرر گردید یکی از مدارک ثبت نامی نودانشجویان ورودی ۹۷ و پس از آن در همه مقاطع تحصیلی، کاربرگ سلامت دانشجو باشد.

لذا هر نودانشجویی می‌بایست در روز ثبت نام (همانند ثبت نام در سامانه گلستان) در سامانه سجاد هم ثبت نام کرده و اطلاعات شخصی تکمیل شده خود را پس از پرینت و امضاء به همراه سایر مدارک ثبت نامی، جهت بایگانی پرونده، تحویل دانشکده نماید.

به بیانی دیگر از نگاه وزارت عتف. دانشجو کسی است که در سامانه مزبور ثبت نام کرده و دارای پروفایل و پنل شخصی است. به همین علت طبق ابلاغ وزارت علوم، هرگونه بهره‌مندی از خدمات آموزشی-دانشجویی (مانند: کمیسیون موارد خاص، انتقال و تغییر رشته، فارغ التحصیلی و...) منوط به ثبت نام در آن سامانه شده است.



توضیحاً معروض می‌دارد: سامانه سجاد شامل هر نوع خدمات آموزشی-دانشجویی مورد نیاز یک فرد در ایام دانشجویی است که تعداد زیادی از این خدمات فعال شده و بخشی دیگر به مرور زمان راه اندازی خواهد شد.

به گونه‌ای که هم‌اکنون (زمان صدورنامه) ۱۹ گونه خدمت فعال در سامانه وجود دارد از جمله: کمیسیون موارد خاص، نقل و انتقال، تغییر رشته و گرایش، بورس دانشجویی، اداره کل اعزام، بازرسی و شکایت، مشاوره و سلامت، دانشجوی نمونه، گواهی اشتغال، مجوز خروج از کشور، شاهد و ایثارگر، فارغ التحصیلی، تاییدیه تحصیلی، لغو تعهد رایگان، کد صحت، کد سلامت و که در صورت نیاز دانشجو به هر یک از این "خدمات" باید قبلاً دارای پروفایل باشد تا بتواند درخواست صادر نماید.

اگرچه فعلاً در هر زمانی که دانشجو نیاز به این "خدمات" داشته باشد؛ امکان ایجاد پروفایل وجود دارد؛ اما در حال حاضر این امکان به دلیل نوپا بودن این سامانه فعال است و تضمینی وجود ندارد در آینده، محدودیتی ایجاد نشود. یعنی احتمال دارد دسترسی به ایجاد پروفایل برای دانشجو در اثناء سال تحصیلی مسدود گردد.

به عنوان مثال اگر دانشجوی ورودی ۹۶ بخواهد امروز درخواست کمیسیون موارد خاص داشته باشد (از آنجا که قبلاً پروفایل نداشته) باید به آدرس سامانه مراجعه و ثبت نام کند و پس از ایجاد پروفایل؛ درخواست مورد نظر (درخواست کمیسیون) را تکمیل و به کارشناس آموزش ارسال نماید.

در حالیکه دانشجوی ورودی ۹۷ در صورت نیاز به خدمت مزبور (کمیسیون موارد خاص) چون قبلاً در سامانه ثبت نام کرده بود؛ الان فقط به تب "خدمات" مراجعه و درخواست خود را ثبت می‌کند.

لذا پیشنهاد می‌گردد: دانشجویان محترم به ویژه ورودی ۹۷ و پس از آن فرصت را مغتنم شمرده و برای ثبت نام و ایجاد پروفایل اقدام نمایند.



بنابراین مقتضی است دستور فرمایید به نحو شایسته به همه دانشجویان (به ویژه ورودی ۹۷ به بعد) و در حدمقدور به فارغ التحصیلان که در سامانه سجاد دارای پنل شخصی نبوده و پروفایل ندارند؛ اطلاع رسانی گردد: تا فرصت باقیست، جهت ثبت نام و ایجاد پروفایل در سامانه سجاد اقدام نمایند.

در پایان موکداً یادآور می‌گردد: رویکرد وزارت علوم برای ارائه خدمات به دانشجویان به سامانه سجاد است. لذا هر دانشجو باید دارای یک پنل شخصی باشد تا بتواند از خدمات آموزشی و دانشجویی برخوردار گردد.

توفیقات روز افزون حضرت عالی را از درگاه خداوند متعال، مسألت دارم. ج: ۱۵۶۲۸۰۳۲/۸/۳

سید محمد اسماعیلی
معاون فرهنگی و دانشجویی و مدیر کمیسیون بررسی موارد خاص دانشگاه

رونوشت:

– معاونین و مدیران محترم دانشگاه – جهت اطلاع